

Distr.: General
8 May 2014
Arabic
Original: English

المجلس التنفيذي لبرنامج الأمم
المتحدة الإنمائي وصندوق الأمم
المتحدة للسكان ومكتب الأمم
المتحدة لخدمات المشاريع



الدورة السنوية لعام ٢٠١٤
٢٣ إلى ٢٧ تموز/يوليه ٢٠١٤، جنيف
البند ٩ من جدول الأعمال المؤقت
صندوق الأمم المتحدة للسكان - التقرير
السنوي للمدير التنفيذي

صندوق الأمم المتحدة للسكان

الاستعراض الإحصائي والمالي لعام ٢٠١٣

تقرير المدير التنفيذي

موجز

في عام ٢٠١٣، بلغ مجموع إيرادات صندوق الأمم المتحدة للسكان ٩٧٦,٧ مليون دولار، بما في ذلك مبلغ ٤٩٥,٦ مليون دولار من الموارد العادية. وفي عام ٢٠١٣، نقص مجموع الإيرادات بمقدار ١١,٦ مليون دولار (١,٢ في المائة)، ويعزى ذلك إلى نقصان في الإيرادات من الموارد الأخرى قدره ٣٠ مليون دولار، لا يقابل إلا جزئياً بزيادة في الموارد العادية قدرها ١٨,٤ مليون دولار.

وزادت الإيرادات المتأتية من المساهمات في الموارد العادية بمقدار ٢٢,٥ مليون دولار، أي بنسبة ٥,١ في المائة، من عام ٢٠١٢ إلى عام ٢٠١٣.

وتعد الزيادة في الموارد العادية والقدرة على التنبؤ بها أمرين ضروريين لتمكين الصندوق من تنفيذ خطته الاستراتيجية وإنجاز برامجه الرامية إلى مساعدة البلدان على تحقيق أهداف المؤتمر الدولي للسكان والتنمية والأهداف الإنمائية للألفية. ومن شأن توافر الموارد



الرجاء إعادة استعمال الورق

020614 210514 14-53286 (A)



الكافية أن يمكن الصندوق من دعم الحكومات وجهات المجتمع المدني لتشارك مشاركة كاملة في متابعة المؤتمر الدولي للسكان والتنمية بعد عام ٢٠١٤، وفي المناقشات المفضية إلى اعتماد خطة التنمية لما بعد عام ٢٠١٥. ويعد تحقيق حصول الجميع على خدمات الصحة الإنجابية بحلول عام ٢٠١٥ أساسيا لبلوغ الأهداف الإنمائية المتفق عليها دوليا. وفيما يتعلق بقاعدة التمويل، سيستمر الصندوق في التركيز على زيادة المساهمات في موارده العادية، التي تشكل الأساس والقاعدة المتينة لعملياته، وعلى تحقيق قدر أكبر من الاستقرار في الحصول على هذه المساهمات وإمكانية التنبؤ بها.

وبلغ مجموع المصروفات في عام ٢٠١٣ مبلغا قدره ٩١٣,٢ مليون دولار.

وفي نهاية عام ٢٠١٣، بلغ رصيد الموارد العادية غير المنفقة، المتاح لإعادة البرمجة، ٦,١ ملايين دولار (مقابل ٣٢,٣ مليون دولار في عام ٢٠١٢). ويمثل هذا المبلغ ١,٣ في المائة من الإيرادات المتأتية من المساهمات في الموارد العادية البالغة ٤٦٠ مليون دولار، وهو متاح للبرمجة في عام ٢٠١٤. ورُفِع الاحتياطي التشغيلي إلى ٩١,٧ مليون دولار وفقا للنظام المالي والقواعد المالية المتبعين لدى الصندوق.

وتتواءم الأرقام الواردة في هذا الاستعراض مع نظام المحاسبة على أساس الاستحقاق الكامل وتمثل المعايير المحاسبية الدولية للقطاع العام، باستثناء الجدول ١٧، الذي يعرض استخدام الموارد في خطة الموارد المتكاملة على أساس قابل للمقارنة في الميزانية. وجميع البيانات الواردة في الوثيقة مؤقتة، رهنا بالمراجعة الخارجية.

وترد توصية في الفرع السادس من هذه الوثيقة.

وقد اختتم الصندوق عام ٢٠١٣ وهو في مركز مالي قوي.

المحتويات

الصفحة	
٦	أولا - مقدمة
٧	ثانيا - مجموع الموارد
٧	ألف - الإيرادات
٧	باء - المصروفات
١٠	جيم - أرصدة الصناديق والاحتياطيات
١٠	ثالثا - الموارد العادية
١٠	ألف - الإيرادات والمصروفات
١١	باء - الميزانية المؤسسية
١٢	جيم - أرصدة الصناديق والاحتياطيات
١٢	رابعا - الموارد الأخرى
١٢	ألف - الإيرادات والمصروفات
١٣	باء - أرصدة الصناديق
١٣	خامسا - الأرصدة النقدية والاستثمارات
١٤	سادسا - التوصية
١٥	المرفق ١
١٥	الجدول ١ - لمحة عن برنامج صندوق الأمم المتحدة للسكان في عام ٢٠١٣
١٦	الجدول ٢ - لمحة عن برنامج صندوق الأمم المتحدة للسكان في عام ٢٠١٣ (تابع)
١٧	الجدول ٣ - مصروفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق - شرق أفريقيا والجنوب الأفريقي
١٩	الجدول ٤ - مصروفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق - غرب ووسط أفريقيا

الصفحة

الجدول ٥ -	مصرفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق - الدول العربية	٢٠
الجدول ٦ -	مصرفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق - آسيا والمحيط الهادئ	٢٢
الجدول ٧ -	مصرفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق - أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي	٢٤
الجدول ٨ -	مصرفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق - أوروبا الشرقية وآسيا الوسطى	٢٦
الجدول ٩ -	مصرفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق - الأنشطة العالمية والأنشطة الأخرى على صعيد المقر	٢٨
الجدول ١٠ -	الإيرادات والمصرفات للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣ ...	٢٩
الجدول ١١ -	الإيرادات والمصرفات للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣ - الموارد الأخرى	٣٠
الجدول ١٢ -	الأصول والخصوم وأرصدة الصناديق في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣ ...	٣١
الجدول ١٣ -	بيان التغيرات في صافي الأصول للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣	٣٢
الجدول ١٤ -	الموارد العادية - المساهمات التي تتجاوز مليون دولار للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣	٣٣
الجدول ١٥ -	مصرفات الأنشطة البرنامجية حسب البلدان/الأقاليم والمناطق المستفيدة للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣	٣٥
الجدول ١٦ -	مصرفات الأنشطة البرنامجية حسب أقل البلدان نموا والاقتصادات المنخفضة الدخل المستفيدة	٤٣
الجدول ١٧ -	خطة الموارد المتكاملة للفترة ٢٠١٢-٢٠١٣	٤٦
الجدول ١٨ -	الموارد العادية - تحركات الاحتياطات وأرصدة الصناديق للسنة المنتهية	٤٩

الصفحة

..... في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣

المرفق ٢ - تصنيف البلدان/الأقاليم: استعراض عام ٢٠٠٨ لنظام تخصيص الموارد ٥٢

أولا - مقدمة

١ - يقدم الاستعراض الإحصائي والمالي لعام ٢٠١٣ معلومات موجزة عن إيرادات صندوق الأمم المتحدة للسكان ومصروفاته خلال السنة، وعن الأصول والخصوم وأرصدة الصناديق في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣. وتقدم هذه المعلومات عن الأنشطة الممولة من الموارد العادية والموارد الأخرى على حدٍ سواء. وجميع الأرقام الواردة في هذه الوثيقة مؤقّته، رهنا بالمراجعة الخارجية للحسابات وقد لا يتطابق حاصل جمعها مع المجاميع بسبب تقريب الأرقام. وتستند الإشارات إلى أرقام المقارنة لعام ٢٠١٢ في هذا التقرير إلى البيانات المنشورة التي أعيد عرضها لإفساح المجال أمام جملة أمور، منها إجراء تقييم اكتواري كامل جديد.

٢ - ويرد بياناً "الإيرادات والمصروفات للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣" في الجدول ١٠ من المرفق ١ بالنسبة للموارد العادية والموارد الأخرى ومجموع الموارد، وفي الجدول ١١ من المرفق ١ بالنسبة للموارد الأخرى حسب الفئة. ويرد بيان "الأصول والخصوم وأرصدة الصناديق في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣" في الجدول ١٢ من المرفق ١ بالنسبة لمجموع الموارد. ويرد بيان التغييرات في صافي الأصول للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣ بالنسبة للموارد العادية والموارد الأخرى في الجدول ١٣ من المرفق ١،

٣ - وتقدم أرقام عام ٢٠١٣ وفقاً لنظام المحاسبة على أساس الاستحقاق الكامل وهي تمثل للمعايير المحاسبية الدولية للقطاع العام، باستثناء الجدول ١٧، الذي يعرض استخدام الموارد في خطة الموارد المتكاملة على أساس قابل للمقارنة في الميزانية (نظام المحاسبة على أساس الاستحقاق المعدل).

٤ - ويشار في التقرير بأكمله إلى المساهمات في الموارد الأخرى بوصفها إما "إجمالية" أو "صافية". وتشمل المساهمات الإجمالية المبالغ المحددة في الاتفاقات الموقعة مع الجهات المانحة والمعترف بها على أنها إيرادات متسقة مع السياسات المحاسبية للصندوق، بغض النظر عن مدة التنفيذ والجدول الزمني للمدفوعات. وتقتصر المساهمات الصافية على عمليات استرداد التكاليف المتعلقة بأنشطة نفذت في عام ٢٠١٣ وعلى المبالغ المردودة إلى الجهات المانحة خلال العام.

ثانيا - مجموع الموارد

ألف - الإيرادات

٥ - بلغ مجموع إيرادات صندوق الأمم المتحدة للسكان في عام ٢٠١٣ مبلغا قدره ٩٧٦,٧ مليون دولار؛ ويمثل ذلك نقصا قدره ١١,٦ مليون دولار (١,٢ في المائة) عن مستويات عام ٢٠١٢ (٩٨٨,٣ مليون دولار). وبلغ مجموع الإيرادات الإجمالية المتأتية من المساهمات ٩٦٤,٣ مليون دولار.

٦ - ويمكن إيجاز مجموع الإيرادات الإجمالية المتأتية من المساهمات خلال السنوات الخمس الأخيرة على النحو التالي:

٢٠١٣	٢٠١٢	٢٠١١	٢٠١٠	٢٠٠٩
ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات
٤٦٠,٠	٤٣٧,٥	٤٥٠,٧	٤٩٨,١	٤٦٩,٤
الموارد العادية				
٥٠٤,٣	٥٣٣,٦	٤٣٩,٨	٣٤٣,٨	٢٨٩,٦
الموارد الأخرى - إجمالي				
٩٦٤,٣	٩٧١,١	٨٩٠,٥	٨٤١,٩	٧٥٩,٠
مجموع المساهمات الإجمالية				
الموارد الأخرى كنسبة مئوية من مجموع الموارد	٥٢,٣ في المائة	٥٤,٩ في المائة	٤٩,٤ في المائة	٤٠,٨ في المائة
				٣٨,٢ في المائة

٧ - وازدادت المساهمات في الموارد العادية بمقدار ٢٢,٥ مليون دولار (١,٢ في المائة) عن مستويات عام ٢٠١٢. ونقصت المساهمات في الموارد الأخرى خلال الفترة نفسها بمقدار ٢٩,٣ مليون دولار (٥,٥ في المائة). وبعد عدد من السنوات التي شهدت زيادة مستمرة في نسبة المساهمات في الموارد الأخرى من مجموع المساهمات، نقصت هذه النسبة قليلا في عام ٢٠١٣ إلى ٥٢,٣ في المائة، نزولا من ٥٤,٩ في المائة في عام ٢٠١٢.

باء - المصروفات

٨ - بلغ مجموع المصروفات في عام ٢٠١٣ مبلغا قدره ٩١٣,٢ مليون دولار.

٩ - ويمكن إيجاز مجموع المصروفات على النحو التالي:

٢٠١٣		
النسبة المئوية	ملايين الدولارات	
٨٤,٤	٧٧١,١	مصرفات الأنشطة البرنامجية
٨٣,٥	٧٦٢,٩	الأنشطة البرنامجية
٠,٩	٨,٢	خدمات الشراء وبرنامج الموظفين الفنيين المتدئين
١٥,٢	١٣٨,٨	الميزانية المؤسسية - الإجمالي
٠,٤	٣,٣	مصرفات أخرى
١٠٠	٩١٣,٢	مجموع المصروفات

١٠ - ويمكن إيجاز مصروفات الأنشطة البرنامجية حسب المنطقة على النحو التالي:

٢٠١٣		
النسبة المئوية	ملايين الدولارات	
٢١,٤	١٦٥,١	شرق أفريقيا والجنوب الأفريقي
١٦,٤	١٢٦,٣	غرب ووسط أفريقيا
١٠,٠	٧٧,١	الدول العربية
١٧,٤	١٣٣,٨	آسيا والمحيط الهادئ
٨,٥	٦٥,٥	أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي
٣,٣	٢٥,٤	أوروبا الشرقية وآسيا الوسطى
٢٢,٠	١٦٩,٧	الأنشطة البرنامجية على الصعيد العالمي وغيرها من الأنشطة البرنامجية على صعيد المقر
١,٠	٨,٢	خدمات الشراء وبرنامج الموظفين الفنيين المتدئين
١٠٠,٠	٧٧١,١	مجموع مصروفات الأنشطة البرنامجية

١١ - ويقدم في الجدول ١٥ من المرفق ١ تصنيف لمصروفات الأنشطة البرنامجية حسب البلد/الإقليم المستفيد والمنطقة، باستثناء الأنشطة العالمية، وخدمات الشراء، وبرنامج الموظفين الفنيين المتدئين.

١٢ - ويوجز فيما يلي مجموع مصروفات الأنشطة البرنامجية حسب فئة البلد/الإقليم:

٢٠١٣		فئة البلد/الإقليم
النسبة المئوية	ملايين الدولارات	
٥٢,٢	٤٠٢,٣	البلدان/الأقاليم الأكثر احتياجا إلى المساعدة لتحقيق أهداف المؤتمر الدولي للسكان والتنمية
١٣,٣	١٠٢,٩	البلدان/الأقاليم التي أحرزت تقدما ملحوظا نحو تحقيق أهداف المؤتمر الدولي للسكان والتنمية
٤,٤	٣٣,٨	البلدان/الأقاليم التي أظهرت تقدما ملحوظا نحو تحقيق أهداف المؤتمر الدولي للسكان والتنمية
٠,٣	٢,٥	بلدان/أقاليم أخرى
٧٠,٢	٥٤١,٥	مجموع برامج البلدان/الأقاليم
٨,٩	٦٨,٩	البرنامج العالمي والإقليمي
٤,٣	٣٣,٤	الأنشطة الإقليمية
٤,٦	٣٥,٥	الأنشطة العالمية
١٩,٩	١٥٢,٥	الأنشطة البرنامجية الأخرى على الصعيد الإقليمي وعلى صعيد المقر
٢,٤	١٨,٣	الأنشطة الإقليمية الأخرى
١٧,٥	١٣٤,٢	الأنشطة الأخرى على صعيد المقر
١,٠	٨,٢	خدمات الشراء وبرنامج الموظفين الفنيين المبتدئين
١٠٠,٠	٧٧١,١	مجموع مصروفات الأنشطة البرنامجية

١٣ - وبلغ مجموع المصروفات البرنامجية لعام ٢٠١٣ باستثناء خدمات الشراء وبرنامج الموظفين الفنيين المبتدئين ٧٦٢,٩ مليون دولار، وهي تزد من التفصيل في الجداول ١ إلى ٩ من المرفق ١. وفي عام ٢٠١٣، نفذت الحكومات والمنظمات غير الحكومية ٢٨,٢ في المائة من الأنشطة ذات الصلة بهذه المصروفات (٢١٥,٧ مليون دولار)، مقارنة بنسبة ٢٩,٥ في المائة في عام ٢٠١٢.

١٤ - وفي عام ٢٠١٣، أنفق مبلغ ١٤٢,٨ مليون دولار من الموارد العادية على أقل البلدان نموا. ويمثل ذلك ٥٠ في المائة من مجموع مصروفات البرامج القطرية من الموارد العادية البالغ ٢٨٥,٦ مليون دولار.

١٥ - وأنفق ما مجموعه ١٢٦,٣ مليون دولار من الموارد العادية على الأنشطة البرنامجية في الاقتصادات ذات الدخل المنخفض، وهو ما يمثل ٤٤,٢ في المائة من مجموع مصروفات

البرامج القطرية من الموارد العادية في عام ٢٠١٣*. ويقدم في الجدول ١٦ من المرفق ١ تفصيل للمصروفات في أقل البلدان نموا والاقتصادات ذات الدخل المنخفض.

جيم - أرصدة الصناديق والاحتياطيات

١٦ - بلغ مجموع الاحتياطيات وأرصدة الصناديق في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣ مبلغا قدره ٧٥٩,٤ مليون دولار. ويمكن إنجاز الاحتياطيات وأرصدة الصناديق لعام ٢٠١٣ على النحو التالي:

٢٠١٣	
ملايين الدولارات	
٩١,٧	الاحتياطي التشغيلي
٥,٠	احتياطي الإيواء الميداني
٤٨,٥	أرصدة صناديق الموارد العادية المخصصة
٦١٤,٢	أرصدة صناديق الموارد العادية والموارد الأخرى غير المخصصة
٧٥٩,٤	المجموع

ثالثا - الموارد العادية

ألف - الإيرادات والمصروفات

١٧ - ازداد مجموع إيرادات الموارد العادية في عام ٢٠١٣ بمقدار ١٨,٤ مليون دولار (٣,٩ في المائة)، مقارنة بعام ٢٠١٢، أي من ٤٧٧,٢ مليون دولار إلى ٤٩٥,٦ مليون دولار.

١٨ - وفي ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣، خصص رصيد قدره ٠,٣ مليون دولار (نفس المبلغ الذي خصص في عام ٢٠١١) لتغطية المساهمات المستحقة القبض وأرصدة حساب صندوق التشغيل لدى الشركاء المنفذين المشكوك في تحصيلها.

١٩ - ويرد في الجدول ١٤ من المرفق ١ موجز للمساهمات في الموارد العادية التي تزيد قيمتها على مليون دولار.

٢٠ - وبلغت المصروفات البرنامجية الفعلية للسنة ٣٦٥ مليون دولار.

* نظرا لأن بعض البلدان ينتمي إلى فئتي أقل البلدان نموا والاقتصادات ذات الدخل المنخفض، تدرج نفقات هذه البلدان في المجموعين، وهما ١٤٢,٨ مليون دولار و ١٢٦,٣ مليون دولار على التوالي.

٢١ - وتبين الجداول ١ إلى ٩ من المرفق ١ مصروفات الأنشطة البرنامجية الممولة من الموارد العادية.

باء - الميزانية المؤسسية

٢٢ - يمكن إيجاز الأنشطة الفعلية للميزانية المؤسسية لعام ٢٠١٣ على النحو التالي:

٢٠١٣	
ملايين الدولارات	
١٣٨,٨	إجمالي مصروفات الميزانية المؤسسية
(٢٠,٧)	الأرصدة الدائنة في حساب الميزانية المؤسسية
١١٨,١	صافي مصروفات الميزانية المؤسسية
٩١٣,٢	مجموع المصروفات
١٥,٢ في المائة	إجمالي الميزانية المؤسسية كنسبة مئوية من مجموع المصروفات

٢٣ - ويمكن إيجاز المصروفات الفعلية للميزانية المؤسسية على النحو التالي:

٢٠١٣		المجموع
ملايين الدولارات		بالنسبة المئوية
١٠٦,٩	٧٧,٠	الوظائف
١٤,٠	١٠,٠	مصروفات التشغيل
١٠,٩	٧,٩	المبالغ المسددة لوكالات الأمم المتحدة
١,٨	١,٣	الأثاث والمعدات
٢,٢	١,٦	السفر
١,٢	٠,٩	الاستشاريون
١,٤	١,٠	التأمين والضمان
٠,٤	٠,٣	تكاليف الموظفين الأخرى
١٣٨,٨	١٠٠,٠	المجموع الإجمالي
(٢٠,٧)		الأرصدة الدائنة في حساب الميزانية المؤسسية
١١٨,١		صافي مصروفات الميزانية المؤسسية

٢٤ - وتعرض النفقات وفقا لأوجه الإنفاق المستخدمة في وثيقة الميزانية المؤسسية لفترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣ (DP/FPA/2012/1).

٢٥ - ويتضمن الجدول ١٧ معلوماتٍ عن الاستخدام الفعلي للموارد مقابل التقديرات الواردة في الميزانية المؤسسية لفترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣. ويُعرض استخدام الموارد وفقاً لنظام المحاسبة على أساس الاستحقاق المعدل، بما يتواءم وطريقة عرض الميزانية. وشكّل مجموع التكاليف المتكررة وغير المتكررة في إطار الأنشطة الإدارية ١٢,٨ في المائة من مجموع الموارد المستخدمة.

جيم - أرصدة الصناديق والاحتياطات

٢٦ - بلغ رصيد الموارد العادية غير المنفقة في نهاية عام ٢٠١٣، المتاح للبرمجة في عام ٢٠١٤، مبلغاً قدره ٦,١ ملايين دولار، على النحو المبين في الجدول ١٨ من المرفق ١. ويمثل هذا المبلغ ١,٣ في المائة من الإيرادات المتأتية من المساهمات في الموارد العادية لعام ٢٠١٣.

٢٧ - وفي ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣، رُفِع الاحتياطي التشغيلي إلى ٩١,٧ مليون دولار. ويعادل هذا المبلغ ٢٠ في المائة من صافي الإيرادات المتأتية من المساهمات في الموارد العادية لهذه السنة، وفقاً للنظام المالي والقواعد المالية للصندوق.

رابعا - الموارد الأخرى

ألف - الإيرادات والمصروفات

٢٨ - في عام ٢٠١٣، بلغ إجمالي المساهمات في الموارد الأخرى للتمويل المشترك وبرنامج الموظفين الفنيين المتدئين والمشتريات ٥٠٤,٣ ملايين دولار؛ وبلغت المساهمات في الموارد الأخرى، محسوبة على أساس المبالغ الصافية، ٤٧٠,٦ مليون دولار باستثناء مبلغ ٦,٤ ملايين دولار المردود للجهات المانحة ومبلغ ٢٧,٣ مليون دولار من التكاليف المستردة. وبلغ مجموع الإيرادات في الموارد الأخرى خلال هذا العام ٥١٤,٨ مليون دولار، وذلك باستخدام المساهمات الإجمالية، أو مبلغ ٤٨١,١ مليون دولار محسوبا على أساس المبالغ الصافية. ومقارنة بعام ٢٠١٢، انخفضت الإيرادات من الموارد الأخرى بمبلغ ٢٦,٨ مليون دولار على أساس المبالغ الإجمالية، و ٣٠ مليون دولار على أساس المبالغ الصافية.

٢٩ - ويمكن إيجاز الأنشطة الممولة من الموارد الأخرى على النحو التالي:

المجموع	برنامج الموظفين الفنيين					رصيد الصندوق في ١ كانون الثاني/يناير*
	المشتريات	المبتدئين	المشترك	مجموع التمويل	صناديق استثمارية أخرى	
ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات
٦٠٠,٣	١١,١	٧,٣	٥٨١,٩	١٩,٠	٥٦٢,٩	رصيد الصندوق في ١ كانون الثاني/يناير*
٤٧٠,٦	٠,٠	٤,٠	٤٦٦,٦	٢,٤	٤٦٤,٢	المساهمات - الصافي**
(٤٠٦,١)	(٣,٢)	(٥,٠)	(٣٩٧,٩)	(٢,٥)	(٣٩٥,٤)	مصروفات الأنشطة البرنامجية
١١,١	٥,٨	٠,٠	٥,٣	٢,١	٣,٢	إيرادات وتسيويات أخرى
٦٧٥,٩	١٣,٧	٦,٣	٦٥٥,٩	٢١,٠	٦٣٤,٩	رصيد الصندوق في ٣١ كانون الأول/ديسمبر

* تطابق تفاصيل الأرصدة الافتتاحية لكل من "الصناديق الاستثمارية" و "صناديق استثمارية أخرى" أرقام المقارنة لعام ٢٠١٢.

** يشمل المبالغ المحددة في الاتفاقات الموقعة مع الجهات المانحة والمعترف بها كإيرادات متسقة مع السياسات المحاسبية للصندوق، بغض النظر عن مدة التنفيذ والجدول الزمني للمدفوعات، محصوما منها المبالغ المرودة إلى الجهات المانحة ومصاريف التكاليف غير المباشرة. ويشمل هذا المبلغ أيضا ٠,٣ مليون دولار في شكل مساهمات عينية.

٣٠ - وتبين الجداول ١ إلى ٩ من المرفق ١ مصروفات الأنشطة البرنامجية الممولة من الموارد الأخرى، باستثناء برنامج الموظفين الفنيين المبتدئين وخدمات الشراء.

باء - أرصدة الصناديق

٣١ - بلغت زيادة الإيرادات على المصروفات (الفائض) لهذه السنة ٦٣,٥ مليون دولار، على النحو المبين في الجدول ١٠ من المرفق ١.

خامسا - الأرصدة النقدية والاستثمارات

٣٢ - في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣، بلغ مجموع الأرصدة النقدية والاستثمارات التي يحتفظ بها صندوق الأمم المتحدة للسكان ٧٦٦,٥ مليون دولار (٩٢٨,٤ مليون دولار في ٢٠١٢)، وهو يتكون من ١٢٢,١ مليون دولار من الأرصدة النقدية والمكافآت النقدية، بما في ذلك الاستثمارات التي تقل مدتها عن ٩٠ يوما، واستثمارات أخرى تبلغ قيمتها ٦٤٤,٤ مليون دولار. وتُبيّن الأرصدة النقدية والمكافآت النقدية والاستثمارات في الجدول ١٢ من المرفق ١.

سادساً - التوصية

٣٣ - قد يود المجلس التنفيذي أن:

(أ) يحيط علماً بهذا التقرير DP/FPA/2014/5(Part I)/Add.1؛

(ب) يسلم بأهمية زيادة المساهمات في الموارد العادية لصندوق الأمم المتحدة للسكان، التي تشكل الأساس والقاعدة المتينة لعمليات الصندوق، وكفالة استقرار هذه المساهمات وإمكانية التنبؤ بها؛

(ج) يسلم بأن حسن التوقيت في دفع المساهمات ضروري للحفاظ على السيولة وتسهيل تنفيذ البرامج على نحو متواصل لمساعدة البلدان في تحقيق أهداف المؤتمر الدولي للسكان والتنمية وغيرها من الأهداف المتفق عليها دولياً، بما فيها الأهداف الإنمائية للألفية؛ فضلاً عن مشاركة الصندوق في جميع العمليات والأنشطة المهمة المتعلقة بخطة التنمية لما بعد عام ٢٠١٥.

المرفق ١

الجدول ١

لمحة عن برنامج صندوق الأمم المتحدة للسكان في عام ٢٠١٣
حسب نواتج إطار النتائج الإنمائية

المجموع		الموارد الأخرى		الموارد العادية		
بالنسبة المئوية	ملايين الدولارات	بالنسبة المئوية	ملايين الدولارات	بالنسبة المئوية	ملايين الدولارات	
٦,٦	٥٠,٦	٢,٠	٨,٠	١١,٧	٤٢,٦	الديناميات السكانية
٢٦,٢	١٩٩,٧	٢٩,٣	١١٦,٥	٢٢,٧	٨٣,٢	صحة الأمهات والأطفال حديثي الولادة
٢٤,٦	١٨٧,٨	٣٩,٨	١٥٨,٣	٨,١	٢٩,٥	تنظيم الأسرة
٤,٢	٣١,٧	٤,٩	١٩,٤	٣,٤	١٢,٣	خدمات الوقاية من فيروس نقص المناعة البشرية والأمراض المنقولة جنسيا
٩,٦	٧٣,٢	٩,٢	٣٦,٥	١٠,١	٣٦,٧	المساواة بين الجنسين والحقوق الإنجابية
٦,٧	٥١,٤	٥,٦	٢٢,٢	٨,٠	٢٩,٢	الصحة الجنسية والإنجابية للشباب والتثقيف الجنسي
٩,٩	٧٥,٥	٧,٦	٣٠,٤	١٢,٤	٤٥,١	توافر البيانات وتحليلها
١٠,٤	٧٩,٦	١,٤	٥,٧	٢٠,٢	٧٣,٩	تنسيق البرامج والمساعدة البرنامجية
١,٨	١٣,٤	٠,٢	٠,٩	٣,٤	١٢,٥	مجالات أخرى
١٠٠	٧٦٢,٩	١٠٠	٣٩٧,٩	١٠٠	٣٦٥,٠	المجموع
المساعدات المقدمة من الصندوق حسب المنطقة						
٢١,٦	١٦٥,١	٢٢,٨	٩٠,٨	٢٠,٤	٧٤,٣	شرق أفريقيا والجنوب الأفريقي
١٦,٦	١٢٦,٣	١٥,٢	٦٠,٥	١٨,٠	٦٥,٨	غرب ووسط أفريقيا
١٠,١	٧٧,١	١١,٦	٤٦,٠	٨,٥	٣١,١	الدول العربية
١٧,٥	١٣٣,٨	٩,٤	٣٧,٣	٢٦,٤	٩٦,٥	آسيا والمحيط الهادئ
٨,٦	٦٥,٥	٧,٩	٣١,٣	٩,٤	٣٤,٢	أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي
٣,٣	٢٥,٤	٢,١	٨,٣	٤,٧	١٧,١	أوروبا الشرقية وآسيا الوسطى
٤,٧	٣٥,٥	٠,٠	-	٩,٧	٣٥,٥	البرنامج العالمي والإقليمي - الأنشطة العالمية
١٧,٦	١٣٤,٢	٣١,٠	١٢٣,٧	٢,٩	١٠,٥	الأنشطة البرنامجية الأخرى على صعيد المقر
١٠٠	٧٦٢,٩	١٠٠	٣٩٧,٩	١٠٠	٣٦٥,٠	المجموع

الجدول ٢

لمحة عن برنامج صندوق الأمم المتحدة للسكان في عام ٢٠١٣ (تابع)

المجموع	الموارد العادية		الموارد الأخرى		المجموع
	ملايين الدولارات	بالنسبة المئوية	ملايين الدولارات	بالنسبة المئوية	
المساعدات المقدمة من الصندوق حسب الفئة					
ألف	٢٠٠,٦	٧٠,٢	٢٠١,٧	٧٨,٨	٤٠٢,٣
باء	٦٢,٥	٢١,٩	٤٠,٤	١٥,٨	١٠٢,٩
جيم	٢١,٠	٧,٤	١٢,٨	٥,٠	٣٣,٨
بلدان/أقاليم أخرى	١,٥	٠,٥	١,٠	٠,٤	٢,٥
مجموع أنشطة البلدان/الأقاليم	٢٨٥,٦	١٠٠	٢٥٥,٩	١٠٠	٥٤١,٥
البلد/الإقليم	٢٨٥,٦	٧٨,٢	٢٥٥,٩	٦٤,٣	٥٤١,٥
البرنامج العالمي والإقليمي	٦٨,٩	١٨,٩	-	٠,٠	٦٨,٩
البرنامج الإقليمي	٣٣,٤	٩,٢	-	٠,٠	٣٣,٤
البرنامج العالمي	٣٥,٥	٩,٧	-	٠,٠	٣٥,٥
الأنشطة البرنامجية الأخرى على الصعيد الإقليمي وعلى صعيد المقر	١٠,٥	٢,٩	١٤٢,٠	٣٥,٧	١٥٢,٥
المجموع	٣٦٥,٠	١٠٠	٣٩٧,٩	١٠٠	٧٦٢,٩
الحكومات	٥٤,٤	١٤,٩	٥٨,٧	١٤,٨	١١٣,١
المنظمات غير الحكومية	٣٦,٨	١٠,١	٦٥,٨	١٦,٥	١٠٢,٦
وكالات الأمم المتحدة	٤,٦	١,٣	١,٢	٠,٣	٥,٨
صندوق الأمم المتحدة للسكان	٢٦٩,٢	٧٣,٧	٢٧٢,٢	٦٨,٤	٥٤١,٤
المجموع	٣٦٥,٠	١٠٠	٣٩٧,٩	١٠٠	٧٦٢,٩

الجدول ٣

مصرفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق

شرق أفريقيا والجنوب الأفريقي
حسب نواتج إطار النتائج الإنمائية

المجموع	الموارد العادية		الموارد الأخرى		المجموع
	ملايين الدولارات المقوية	النسبة	ملايين الدولارات المقوية	النسبة	
الديناميات السكانية	٨,٧	١١,٧	٣,٠	٣,٣	١١,٧
صحة الأمهات والأطفال حديثي الولادة	١٧,٨	٢٤,٠	٣٠,٥	٣٣,٦	٤٨,٣
تنظيم الأسرة	٧,٢	٩,٦	٢٥,٣	٢٧,٨	٣٢,٥
خدمات الوقاية من فيروس نقص المناعة البشرية والأمراض المنقولة جنسيا	٥,٨	٧,٨	١٠,٦	١١,٧	١٦,٤
المساواة بين الجنسين والحقوق الإنجابية	٧,٥	١٠,١	١٢,٠	١٣,٢	١٩,٥
الصحة الجنسية والإنجابية للشباب والتثقيف الجنسي	٤,٥	٦,١	٤,٠	٤,٤	٨,٥
توافر البيانات وتحليلها	٩,٧	١٣,١	٨,١	٨,٩	١٧,٨
تنسيق البرامج والمساعدة البرنامجية	١٢,١	١٦,٣	٠,٧	٠,٨	١٢,٨
مجالات أخرى	١,٠	١,٣	(٣,٤)	٣,٧	(٢,٤)
المجموع	٧٤,٣	١٠٠	٩٠,٨	١٠٠	١٦٥,١

المساعدات المقدمة من الصندوق حسب الفئة

المجموع	الموارد العادية		الموارد الأخرى		المجموع
	ملايين الدولارات المقوية	النسبة	ملايين الدولارات المقوية	النسبة	
ألف	٦٥,٤	٩٥,٠	٧٨,٤	٩٧,٩	١٤٣,٨
باء	٣,٢	٤,٧	١,٧	٢,١	٤,٩
جيم	٠,٢	٠,٣	-	٠,٠	٠,٢
مجموعة أنشطة البلدان/الأقاليم	٦٨,٨	١٠٠	٨٠,١	١٠٠	١٤٨,٩

الموارد العادية		الموارد الأخرى		المجموع		
ملايين الدولارات المتوية	النسبة	ملايين الدولارات المتوية	النسبة	ملايين الدولارات المتوية	النسبة	
٦٨,٨	٩٢,٦	٨٠,١	٨٨,٢	١٤٨,٩	٩٠,٢	البلد/الإقليم
٥,٥	٧,٤	١٠,٧	١١,٨	١٦,٢	٩,٨	الأنشطة الإقليمية*
٧٤,٣	١٠٠	٩٠,٨	١٠٠	١٦٥,١	١٠٠	المجموع للمنطقة

* تشمل أنشطة "البرنامج العالمي والإقليمي" وأنشطة إقليمية "أخرى".

الجدول ٤

مصرفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق

غرب ووسط أفريقيا

حسب نواتج إطار النتائج الإنمائية

المجموع	الموارد العادية		الموارد الأخرى		المجموع
	ملايين الدولارات المئوية	بالنسبة ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	بالنسبة ملايين الدولارات المئوية	
الديناميات السكانية	٥,٩	٩,٠	١,٣	٢,١	٧,٢
صحة الأمهات والأطفال حديثي الولادة	١٩,٦	٢٩,٨	٢٦,٠	٤٣,٠	٤٥,٦
تنظيم الأسرة	٤,٨	٧,٣	١٧,٦	٢٩,١	٢٢,٤
خدمات الوقاية من فيروس نقص المناعة البشرية والأمراض المنقولة جنسيا	١,٦	٢,٤	١,٤	٢,٣	٣,٠
المساواة بين الجنسين والحقوق الإنجابية	٥,٦	٨,٥	٤,٩	٨,١	١٠,٥
الصحة الجنسية والإنجابية للشباب والتثقيف الجنسي	٤,٦	٧,٠	٤,٤	٧,٣	٩,٠
توافر البيانات وتحليلها	٩,٧	١٤,٧	٣,٧	٦,١	١٣,٤
تنسيق البرامج والمساعدة البرنامجية	١٢,٩	١٩,٦	٠,٤	٠,٧	١٣,٣
مجالات أخرى	١,١	١,٧	٠,٨	١,٣	١,٩
المجموع	٦٥,٨	١٠٠	٦٠,٥	١٠٠	١٢٦,٣

المساعدات المقدمة من الصندوق حسب الفئة

المجموع	الموارد العادية		الموارد الأخرى		المجموع
	ملايين الدولارات المئوية	بالنسبة ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	بالنسبة ملايين الدولارات المئوية	
ألف	٦٠,٩	١٠٠	٥٨,٧	١٠٠	١١٩,٦
مجموعة أنشطة البلدان/الأقاليم	٦٠,٩	١٠٠	٥٨,٧	١٠٠	١١٩,٦

المجموع	الموارد العادية		الموارد الأخرى		المجموع
	ملايين الدولارات المئوية	بالنسبة ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	بالنسبة ملايين الدولارات المئوية	
البلد/الإقليم	٦٠,٩	٩٢,٦	٥٨,٧	٩٧,٠	١١٩,٦
الأنشطة الإقليمية*	٤,٩	٧,٤	١,٨	٣,٠	٦,٧
المجموع للمنطقة	٦٥,٨	١٠٠	٦٠,٥	١٠٠	١٢٦,٣

* تشمل أنشطة "البرنامج العالمي والإقليمي" وأنشطة إقليمية "أخرى".

الجدول ٥

مصرفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق

الدول العربية

حسب نواتج إطار النتائج الإنمائية

الموارد العادية		الموارد الأخرى		المجموع	
ملايين بالنسبة الدولارات	ملايين بالنسبة الدولارات	ملايين بالنسبة الدولارات	ملايين بالنسبة الدولارات	ملايين بالنسبة الدولارات	ملايين بالنسبة الدولارات
٤,٦	١٤,٨	١,٠	٢,٢	٥,٦	٧,٣
١٠,٠	٣٢,٢	٢٦,٢	٥٧,٠	٣٦,٢	٤٧,٠
١,٦	٥,٢	٠,٩	١,٩	٢,٥	٣,٣
٠,٢	٠,٦	٠,٢	٠,٤	٠,٤	٠,٥
٤,٨	١٥,٤	٧,٨	١٧,٠	١٢,٦	١٦,٣
٢,٥	٨,٠	١,٦	٣,٥	٤,١	٥,٣
٢,٦	٨,٤	٧,٩	١٧,١	١٠,٥	١٣,٦
٤,٨	١٥,٤	-	٠,٠	٤,٨	٦,٢
-	٠,٠	٠,٤	٠,٩	٠,٤	٠,٥
٣١,١	١٠٠	٤٦,٠	١٠٠	٧٧,١	١٠٠

المساعدات المقدمة من الصندوق حسب الفئة

الموارد العادية		الموارد الأخرى		المجموع	
ملايين بالنسبة الدولارات	ملايين بالنسبة الدولارات	ملايين بالنسبة الدولارات	ملايين بالنسبة الدولارات	ملايين بالنسبة الدولارات	ملايين بالنسبة الدولارات
١٣,١	٤٩,٨	٣٠,٥	٦٧,٦	٤٣,٦	٦١,١
١١,٦	٤٤,١	١٠,٤	٢٣,١	٢٢,٠	٣٠,٨
٠,٦	٢,٣	٣,٦	٨,٠	٤,٢	٥,٩
١,٠	٣,٨	٠,٦	١,٣	١,٦	٢,٢
٢٦,٣	١٠٠	٤٥,١	١٠٠	٧١,٤	١٠٠

المجموع		الموارد الأخرى		الموارد العادية		
ملايين بالنسبة	ملايين بالنسبة	ملايين بالنسبة	ملايين بالنسبة	ملايين بالنسبة	ملايين بالنسبة	
الدولارات	الدولارات	الدولارات	الدولارات	الدولارات	الدولارات	
٩٢,٦	٧١,٤	٩٨,٠	٤٥,١	٨٤,٦	٢٦,٣	البلد/الإقليم
٧,٤	٥,٧	٢,٠	٠,٩	١٥,٤	٤,٨	الأنشطة الإقليمية*
١٠٠	٧٧,١	١٠٠	٤٦,٠	١٠٠	٣١,١	المجموع للمنطقة

* تشمل أنشطة "البرنامج العالمي والإقليمي" وأنشطة إقليمية "أخرى".

الجدول ٦
مصرفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق
آسيا والمحيط الهادئ
حسب نواتج إطار النتائج الإنمائية

الموارد العادية	الموارد الأخرى		المجموع		
	ملايين بالنسبة الدولارات المئوية	ملايين بالنسبة الدولارات المئوية	ملايين بالنسبة الدولارات المئوية	ملايين بالنسبة الدولارات المئوية	
١٢,٢	٠,٧	١,٩	١٢,٩	٩,٦	الديناميات السكانية
٢٦,١	١٨,٤	٤٩,٣	٤٤,٥	٣٣,٣	صحة الأمهات والأطفال حديثي الولادة
١٠,٧	١١,٢	٧,٣	١٣,٤	١٠,٠	تنظيم الأسرة
٢,٨	٢,٩	٣,٢	٤,٠	٣,٠	خدمات الوقاية من فيروس نقص المناعة البشرية والأمراض المنقولة جنسيا
١١,٣	١١,٧	٣,٧	١٥,٠	١١,٢	المساواة بين الجنسين والحقوق الإنجابية
٨,٩	٩,٢	٣,٢	١٠,١	٧,٥	الصحة الجنسية والإنجابية للشباب والتثقيف الجنسي
١٢,٧	١٣,٢	٢٣,٦	٢١,٥	١٦,١	توافر البيانات وتحليلها
١١,٦	١٢,٠	٠,٠	١١,٦	٨,٧	تنسيق البرامج والمساعدة البرنامجية
٠,٢	٠,٢	١,٦	٠,٨	٠,٦	مجالات أخرى
٩٦,٥	١٠٠	٣٧,٣	١٣٣,٨	١٠٠	المجموع

المساعدات المقدمة من الصندوق حسب الفئة

الموارد العادية	الموارد الأخرى		المجموع		
	ملايين بالنسبة الدولارات المئوية	ملايين بالنسبة الدولارات المئوية	ملايين بالنسبة الدولارات المئوية	ملايين بالنسبة الدولارات المئوية	
٥٤,٦	٦٠,٨	٢٣,٩	٧٨,٥	٦٢,٢	ألف
٢٣,١	٢٥,٧	٩,٦	٣٢,٧	٢٥,٩	باء
١٢,١	١٣,٥	٣,٠	١٥,١	١١,٩	جيم
٨٩,٨	١٠٠	٣٦,٥	١٢٦,٣	١٠٠	مجموعة أنشطة البلدان/الأقاليم

المجموع		الموارد الأخرى		الموارد العادية		
ملايين بالنسبة	ملايين بالنسبة	ملايين بالنسبة	ملايين بالنسبة	ملايين بالنسبة	ملايين بالنسبة	
الدولارات	الدولارات	الدولارات	الدولارات	الدولارات	الدولارات	
٩٤,٤	١٢٦,٣	٩٧,٩	٣٦,٥	٩٣,١	٨٩,٨	البلد/الإقليم
٥,٦	٧,٥	٢,١	٠,٨	٦,٩	٦,٧	الأنشطة الإقليمية*
١٠٠	١٣٣,٨	١٠٠	٣٧,٣	١٠٠	٩٦,٥	المجموع للمنطقة

* تشمل أنشطة "البرنامج العالمي والإقليمي" وأنشطة إقليمية "أخرى".

الجدول ٧

مصرفوات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق
أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي
حسب نواتج إطار النتائج الإنمائية

المجموع		الموارد الأخرى		الموارد العادية		
ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	
٩,٩	٦,٥	٣,٥	١,١	١٥,٧	٥,٤	الديناميات السكانية
١٧,٩	١١,٧	٢٠,٤	٦,٤	١٥,٥	٥,٣	صحة الأمهات والأطفال حديثي الولادة
١٣,٨	٩,٠	٢٤,٠	٧,٥	٤,٣	١,٥	تنظيم الأسرة
٣,٥	٢,٣	٥,٤	١,٧	١,٨	٠,٦	خدمات الوقاية من فيروس نقص المناعة البشرية والأمراض المنقولة جنسيا
١٢,٥	٨,٢	١١,٥	٣,٦	١٣,٥	٤,٦	المساواة بين الجنسين والحقوق الإنجابية
٢٣,٤	١٥,٣	٣٢,٣	١٠,١	١٥,٢	٥,٢	الصحة الجنسية والإنجابية للشباب والتثقيف الجنسي
٥,٦	٣,٧	٢,٦	٠,٨	٨,٥	٢,٩	توافر البيانات وتحليلها
١٣,١	٨,٦	٠,٣	٠,١	٢٤,٩	٨,٥	تنسيق البرامج والمساعدة البرنامجية
٠,٣	٠,٢	٠,٠	-	٠,٦	٠,٢	مجالات أخرى
١٠٠	٦٥,٥	١٠٠	٣١,٣	١٠٠	٣٤,٢	المجموع

المساعدات المقدمة من الصندوق حسب الفئة

المجموع		الموارد الأخرى		الموارد العادية		
ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	
٢٩,٢	١٦,٨	٣٥,٠	١٠,٢	٢٣,٣	٦,٦	ألف
٦٠,٧	٣٤,٩	٥٨,٢	١٧,٠	٦٣,٣	١٧,٩	باء
١٠,١	٥,٨	٦,٨	٢,٠	١٣,٤	٣,٨	جيم
١٠٠	٥٧,٥	١٠٠	٢٩,٢	١٠٠	٢٨,٣	مجموعة أنشطة البلدان/الأقاليم

المجموع		الموارد الأخرى		الموارد العادية		
ملايين الدولارات المتوية	ملايين الدولارات المتوية	ملايين الدولارات المتوية	ملايين الدولارات المتوية	ملايين الدولارات المتوية	ملايين الدولارات المتوية	
٨٧,٨	٥٧,٥	٩٣,٣	٢٩,٢	٨٢,٧	٢٨,٣	البلد/الإقليم
١٢,٢	٨,٠	٦,٧	٢,١	١٧,٣	٥,٩	الأنشطة الإقليمية*
١٠٠	٦٥,٥	١٠٠	٣١,٣	١٠٠	٣٤,٢	المجموع للمنطقة

* تشمل أنشطة "البرنامج العالمي والإقليمي" وأنشطة إقليمية "أخرى".

الجدول ٨

مصروفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق
أوروبا الشرقية وآسيا الوسطى
حسب نواتج إطار النتائج الإنمائية

المجموع	الموارد العادية		الموارد الأخرى		المجموع
	ملايين الدولارات المئوية	النسبة	ملايين الدولارات المئوية	النسبة	
الديناميات السكانية	١,٦	٩,٤	٠,١	١,٢	١,٧
صحة الأمهات والأطفال حديثي الولادة	٢,٦	١٥,٢	٢,٤	٢٨,٩	٥,٠
تنظيم الأسرة	١,١	٦,٤	٠,٩	١٠,٨	٢,٠
خدمات الوقاية من فيروس نقص المناعة البشرية والأمراض المنقولة جنسيا	٠,٣	١,٨	١,٣	١٥,٧	١,٦
المساواة بين الجنسين والحقوق الإنجابية	١,٤	٨,٢	٢,٢	٢٦,٥	٣,٦
الصحة الجنسية والإنجابية للشباب ٢,٣ والتثقيف الجنسي	١٣,٤	٠,٥	٦,٠	٢,٨	١١,٠
توافر البيانات وتحليلها	٢,٤	١٤,٠	٠,١	١,٣	٢,٥
تنسيق البرامج والمساعدة البرنامجية	٤,٩	٢٨,٧	٠,٨	٩,٦	٥,٧
بمجال أخرى	٠,٥	٢,٩	-	٠,٠	٠,٥
المجموع	١٧,١	١٠٠	٨,٣	١٠٠	٢٥,٤

المساعدات المقدمة من الصندوق حسب الفئة

المجموع	الموارد العادية		الموارد الأخرى		المجموع
	ملايين الدولارات المئوية	النسبة	ملايين الدولارات المئوية	النسبة	
باء	٦,٧	٥٨,٣	١,٧	٢٧,٠	٨,٤
جيم	٤,٣	٣٧,٤	٤,٢	٦٦,٧	٨,٥
بلدان/أقاليم أخرى	٠,٥	٤,٣	٠,٤	٦,٣	٠,٩
مجموعة أنشطة البلدان/الأقاليم	١١,٥	١٠٠	٦,٣	١٠٠	١٧,٨

الموارد العادية		الموارد الأخرى		المجموع		
ملايين الدولارات المتوية	النسبة	ملايين الدولارات المتوية	النسبة	ملايين الدولارات المتوية	النسبة	
١١,٥	٦٧,٣	٦,٣	٧٥,٩	١٧,٨	٧٠,١	البلد/الإقليم
٥,٦	٣٢,٧	٢,٠	٢٤,١	٧,٦	٢٩,٩	الأنشطة الإقليمية*
١٧,١	١٠٠	٨,٣	١٠٠	٢٥,٤	١٠٠	المجموع للمنطقة

* تشمل أنشطة "البرنامج العالمي والإقليمي" وأنشطة إقليمية "أخرى".

الجدول ٩
 مصروفات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٣ حسب المناطق
 الأنشطة العالمية والأنشطة الأخرى على صعيد المقر
 حسب نواتج إطار النتائج الإنمائية

المجموع		الموارد الأخرى		الموارد العادية		
ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	ملايين الدولارات المئوية	
٢,٩	٥,٠	٠,٦	٠,٨	٩,١	٤,٢	الديناميات السكانية
٤,٩	٨,٤	٥,٣	٦,٦	٣,٩	١,٨	صحة الأمهات والأطفال حديثي الولادة
٦٢,٥	١٠٦,٠	٨٣,٦	١٠٣,٤	٥,٧	٢,٦	تنظيم الأسرة
٢,٤	٤,٠	٢,٤	٣,٠	٢,٢	١,٠	خدمات الوقاية من فيروس نقص المناعة البشرية والأمراض المنقولة جنسيا
٢,٣	٣,٨	١,٩	٢,٣	٣,٣	١,٥	المساواة بين الجنسين والحقوق الإنجابية
٠,٩	١,٦	٠,٣	٠,٤	٢,٦	١,٢	الصحة الجنسية والإنجابية للشباب والتثقيف الجنسي
٣,٦	٦,١	٠,٩	١,٠	١١,١	٥,١	توافر البيانات وتحليلها
١٣,٤	٢٢,٨	٣,٠	٣,٧	٤١,٤	١٩,١	تنسيق البرامج والمساعدة البرنامجية
٧,١	١٢,٠	٢,٠	٢,٥	٢٠,٧	٩,٥	مجالات أخرى
١٠٠	١٦٩,٧	١٠٠	١٢٣,٧	١٠٠	٤٦,٠	المجموع

الجدول ١٠

الإيرادات والمصروفات للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣

الموارد العادية	الموارد الأخرى	المجموع	
ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	
الإيرادات			
٤٥٧,١	-	٤٥٧,١	المساهمات في الموارد العادية*
-	٤٧٠,٦	٤٧٠,٦	إيرادات المساهمات من الموارد الأخرى - الصافي**
٣٨,٥	١٠,٥	٤٩,٠	الإيرادات الأخرى***
٤٩٥,٦	٤٨١,١	٩٧٦,٧	مجموع الإيرادات
المصروفات			
٥٠٧,١	٤٠٦,١	٩١٣,٢	المصروفات
٥٠٧,١	٤٠٦,١	٩١٣,٢	مجموع المصروفات
(١١,٥)****	٧٥,٠	٦٣,٥	صافي الفائض/(العجز) لهذه الفترة

* في اتساق مع البيانات المالية لصندوق الأمم المتحدة للسكان، أُدرجت المساهمات من الموارد العادية في هذا الجدول مخصوماً منها ٢,٩ مليون دولار من التحويلات إلى الإيرادات الأخرى لرد الرسوم الضريبية. ولذلك أُدرجت الإيرادات الأخرى بحيث يشمل إجماليها هذا المبلغ.

** أُدرجت الإيرادات من المساهمات في الموارد الأخرى مخصوماً منها المبالغ المدروسة إلى الجهات المانحة (٦,٤ ملايين دولار) والمبلغ المتأني من استرداد التكاليف غير المباشرة (٢٧,٣ مليون دولار)؛ وقد أُورد المبلغ الأخير هنا كجزء من "الإيرادات الأخرى" للموارد العادية.

*** في اتساق مع البيانات المالية لصندوق الأمم المتحدة للسكان، أُدرجت الأرباح والخسائر الناجمة عن التقلبات في أسعار الصرف والمتعلقة بالمساهمات المستحقة القبض التي تم تحقيقها كجزء من بند "الإيرادات الأخرى".

**** كان لصندوق الأمم المتحدة للسكان في نهاية عام ٢٠١٢ رصيد صندوق قابل للتوزيع يبلغ ٣٢,٣ مليون دولار في إطار الموارد العادية. ورُحِّل هذا الرصيد وأُتيح للحد الأقصى لعام ٢٠١٣، وهو السبب في تجاوز المصروفات في هذا العام الإيراد السنوي.

الجدول ١١
الإيرادات والمصروفات للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣ - الموارد الأخرى

مجموع الموارد	المشتريات	التمويل		الإيرادات
		برنامج الموظفين الفنيين المبتدئين	المشترك	
				الإيرادات من المساهمات في الموارد الأخرى - الإجمالي
٥٠٤,٣	-	٤,٠	*٥٠٠,٣	الإيرادات من المساهمات في الموارد الأخرى - الإجمالي
(٦,٤)	-	-	(٦,٤)	ناقصاً المبالغ المردودة إلى الجهات المانحة
(٢٧,٣)	-	-	(٢٧,٣)	ناقصاً التكاليف غير المباشرة
				الإيرادات من المساهمات في الموارد الأخرى - الصافي
٤٧٠,٦	-	٤,٠	٤٦٦,٦	الإيرادات من المساهمات في الموارد الأخرى - الصافي
١٠,٥	٥,٣	-	٥,٢	الإيرادات الأخرى
٤٨١,١	٥,٣	٤,٠	٤٧١,٨	مجموع الإيرادات
				المصروفات
٤٠٦,١	٣,٢	٥,٠	٣٩٧,٩	المصروفات
٤٠٦,١	٣,٢	٥,٠	٣٩٧,٩	مجموع المصروفات
٧٥,٠	٢,١	(١,٠)	٧٣,٩	صافي الفائض/(العجز) لهذه الفترة

* يشمل مبلغ ٤٩٧,٩ مليون دولار من المساهمات الإجمالية في الصناديق الاستثمارية (من بينها ٥٠,٣ مليون دولار من المساهمات العينية) و ٢,٤ مليون دولار من المساهمات الإجمالية في صناديق استثمارية أخرى.

الجدول ١٢

الأصول والخصوم وأرصدة الصناديق في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣

في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣	
(بملايين الدولارات)	
	الأصول
١٢٢,١	الأرصدة النقدية والمكافآت النقدية
٦٤٤,٤	الاستثمارات
٢٨٥,٥	المساهمات مستحقة القبض
١٤,٨	المبالغ المدفوعة مقدما والأصول المتداولة الأخرى
١٥,٢	السُّلف لصندوق التشغيل
٤٦,٦	الموجودات
٣١,٨	الممتلكات والمنشآت والمعدات
٠,١	الأصول غير المادية
١ ١٦٠,٥	مجموع الأصول
	الخصوم
١٣٣,٥	الحسابات مستحقة الدفع والمستحقات
٢٥٩,٣	استحقاقات الموظفين
٨,٣	الخصوم الأخرى والإيرادات المؤجلة
٤٠١,١	مجموع الخصوم
٧٥٩,٤	صافي الأصول
	الاحتياطيات وأرصدة الصناديق
٩١,٧	احتياطي التشغيل
٥,٠	احتياطي الإيواء الميداني
٤٨,٥	أرصدة صناديق الموارد العادية المخصصة
٦١٤,٢	أرصدة صناديق الموارد العادية والموارد الأخرى غير المخصصة
٧٥٩,٤	مجموع الاحتياطيات وأرصدة الصناديق

الجدول ١٣

بيان التغيرات في صافي الأصول للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣

مجموع صافي الأصول/حصة المملوكة	الاحتياطيات ملايين الدولارات	أرصدة الصناديق ملايين الدولارات		صافي
				ملايين الدولارات
٦٦١,٤	٩٣,٣	٥٦٨,١	٢٠١٣	الرصيد الافتتاحي في ١ كانون الثاني/يناير
				الحركة في أرصدة الصناديق والاحتياطيات
-	٤,٥	(٤,٥)		التحويلات إلى احتياطي التشغيل
٣٤,٥		٣٤,٥		الاستحقاقات المتعلقة بالموظفين
				التحويلات ضمن موارد صندوق الأمم المتحدة للسكان
-	١,٢	(١,٢)		احتياطي الإيواء الميداني
٦٣,٥	(٢,٣)	٦٥,٨		الفائض/(العجز) لهذه الفترة
٧٥٩,٤	٩٦,٧	٦٦٢,٧		الرصيد الختامي في ٣١ كانون الأول/ ديسمبر ٢٠١٣*

* انظر الجدول ١٨ للاطلاع على تحليل للاحتياطيات وأرصدة الصناديق في إطار الموارد العادية. وانظر الفقرة ٣٠ للاطلاع على تحليل لأرصدة الصناديق في إطار الموارد الأخرى.

الجدول ١٤

الموارد العادية - المساهمات التي تتجاوز مليون دولار للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣

الفرق (بدولارات الولايات المتحدة)		٢٠١٢			٢٠١٣		
الدولة المانحة	العملة	بالقيمة المحلية	بالدولار	الدولة المانحة	العملة	بالقيمة المحلية	بالدولار
أستراليا*	دولار الولايات المتحدة	١٤ ٨٦١ ٠٠٠	١٤ ٨٦١ ٠٠٠	أستراليا*	دولار الولايات المتحدة	١٥ ٦٤١ ٢٩٣	١٥ ٦٤١ ٢٩٣
ألمانيا	يورو	٥ ٧٠٠ ٠٠٠	٧ ٣٨٣ ٤٢٠	ألمانيا	يورو	٥ ٧٠٠ ٠٠٠	٧ ٤٣١ ٥٥٢
أيرلندا	يورو	١٧ ٣٥٠ ٠٠٠	١٧ ٣٥٠ ٠٠٠	أيرلندا	يورو	١٦ ٤٨٠ ٠٠٠	١٦ ٠٤٦ ٧٣٨
إيطاليا	يورو	—	١ ٠٥٠ ٠٠٠	إيطاليا	يورو	١ ٢٠٠ ٠٠٠	١ ٢٠٠ ٠٠٠
بلجيكا	يورو	٢٥٠ ٠٠٠	٤٤ ٠١٢ ٩٥٥	بلجيكا	يورو	٢٣٠ ٠٠٠	٤٠ ٣٧٩ ٢١٣
الدانمرك	كرونة دانمركية	٢٩ ٠٠٠	٣٦ ٠٢٤ ٨٤٥	الدانمرك	كرونة دانمركية	٣٦ ٠٥١ ٥٨٥	٤٦ ٧٧٦ ٢٤٥
السويد	كرونة سويدية	١٦ ٠٠٠	٢٠ ٧٤٠ ٦٤٥	السويد	كرونة سويدية	١٨ ٠٠٠ ٠٠٠	٢٣ ٩٨٨ ٣٢٣
سويسرا	فرنك سويسري	٣ ١٠٠	٤ ١٥٥ ٤٩٦	سويسرا	فرنك سويسري	٣ ١٠٠ ٠٠٠	٣ ٩٥٩ ١٣٢
الصين	دولار الولايات المتحدة	—	—	الصين	دولار الولايات المتحدة	١ ٠٠٠ ٠٠٠	١ ٢٩٣ ٦٦١
فنلندا	يورو	—	٢٤ ٩١٠ ١٦٧	فنلندا	يورو	٢٤ ٩١٠ ١٦٧	٢٤ ٩١٠ ١٦٧
كندا	دولار كندي	٢ ٦٥٠ ٠٠٠	٣ ٤٢٣ ٧٧٣	كندا	دولار كندي	٢ ٦٥٠ ٠٠٠	٣ ٥١٤ ٥٨٩
لكسمبرغ	يورو	٤٠ ٠٠٠	٤٩ ٠١٩ ٦٠٨	لكسمبرغ	يورو	٤٠ ٠٠٠ ٠٠٠	٥٢ ٣٥٦ ٠٢١
	الفرق				الفرق		
	نتائج عن مكاسب/ نتائج عن (خسائر) صرف زيادة/ (نقصان) المساهمات				نتائج عن مكاسب/ نتائج عن (خسائر) صرف زيادة/ (نقصان) المساهمات		
	٧٨٠ ٢٩٣	—	٧٨٠ ٢٩٣		٧٨٠ ٢٩٣	—	٧٨٠ ٢٩٣
	—	٤٨ ١٣٢	٤٨ ١٣٢		—	٤٨ ١٣٢	٤٨ ١٣٢
	(٨٧٠ ٠٠٠)	(٤٣٣ ٢٦٢)	(١ ٣٠٣ ٢٦٢)		(٨٧٠ ٠٠٠)	(٤٣٣ ٢٦٢)	(١ ٣٠٣ ٢٦٢)
	١٥٠ ٠٠٠	—	١٥٠ ٠٠٠		١٥٠ ٠٠٠	—	١٥٠ ٠٠٠
	(٣ ٥٢١ ٠٣٦)	(١١٢ ٧٠٥)	(٣ ٦٣٣ ٧٤١)		(٣ ٥٢١ ٠٣٦)	(١١٢ ٧٠٥)	(٣ ٦٣٣ ٧٤١)
	٨ ٧٥٩ ٧٣٤	١ ٩٩١ ٦٦٧	١٠ ٧٥١ ٤٠٠		٨ ٧٥٩ ٧٣٤	١ ٩٩١ ٦٦٧	١٠ ٧٥١ ٤٠٠
	٢ ٥٩٢ ٥٨١	٦٥٥ ٠٩٨	٣ ٢٤٧ ٦٧٨		٢ ٥٩٢ ٥٨١	٦٥٥ ٠٩٨	٣ ٢٤٧ ٦٧٨
	—	(١٩٦ ٣٦٤)	(١٩٦ ٣٦٤)		—	(١٩٦ ٣٦٤)	(١٩٦ ٣٦٤)
	١ ٠٠٠ ٠٠٠	٢٩٣ ٦٦١	١ ٢٩٣ ٦٦١		١ ٠٠٠ ٠٠٠	٢٩٣ ٦٦١	١ ٢٩٣ ٦٦١
	—	—	—		—	—	—
	—	٩٠ ٨١٦	٩٠ ٨١٦		—	٩٠ ٨١٦	٩٠ ٨١٦
	—	٣ ٣٣٦ ٤١٣	٣ ٣٣٦ ٤١٣		—	٣ ٣٣٦ ٤١٣	٣ ٣٣٦ ٤١٣

الفرق (بدولارات الولايات المتحدة)		٢٠١٢			٢٠١٣		
نتائج عن مكاسب/ نتائج عن (خسائر) صرف زيادة/ (نقصان) المساهمات	الفرق	بالعملة المحلية	بالدولار	الدولة المانحة	بالقيمة المحلية بالدولار	العملة	الدولة المانحة
١٦ ١٥٩	-	١٦ ١٥٩	٥٠٣٨ ١٧٥	جنيه إسترليني	٥٠٥٤ ٣٣٤	جنيه إسترليني	المملكة المتحدة
١٢ ٥٢٩ ١٥٥	(١ ٤٠٢ ٠٧٧)	١١ ١٢٧ ٠٧٨	٥٩ ٤٢٣ ٩٩٢	كرونة نرويجية	٧٠ ٥٥١ ٠٧١	كرونة نرويجية	النرويج
(٢ ٦٣٤ ٧١٣)	٢ ١٣٦ ٧٠٥	(٤٩٨ ٠٠٨)	٦٦ ٣١٤ ٣٧٩	دولار الولايات المتحدة	٦٥ ٨١٦ ٣٧٢	دولار الولايات المتحدة	نيوزيلندا*
٧٥٢ ٦٨٨	٣٢٩ ٦٦٣	١٠٨٢ ٣٥١	١٥ ٠٥٣ ٧٦٣	دولار الولايات المتحدة	١٦ ١٣٦ ١١٤	يورو	هولندا
-	(٢٨١ ٨٣٠)	(٢٨١ ٨٣٠)	٣١ ٧٩٦ ٥٠٢	دولار الولايات المتحدة	٣١ ٥١٤ ٦٧٢	دولار الولايات المتحدة	الولايات المتحدة الأمريكية
(١ ٧٥٠ ٠٠٠)	-	(١ ٧٥٠ ٠٠٠)	٣٠ ٢٠٠ ٠٠٠	دولار الولايات المتحدة	٢٨ ٤٥٠ ٠٠٠	دولار الولايات المتحدة	اليابان*
(١ ٧٦٠ ٩٨٥)	-	(١ ٧٦٠ ٩٨٥)	٦ ٧٤٠ ٦٩٩		٤ ٩٧٩ ٧١٤		مانحون آخرون
١٦ ٠٤٣ ٨٧٦	٦ ٤٥٥ ٩١٥	٢٢ ٤٩٩ ٧٩١	٤٣٧ ٤٩٩ ٤١٩	مجموع المساهمات	٤٥٩ ٩٩٩ ٢١٠	مجموع المساهمات	

* دُفعت هذه المساهمات بدولارات الولايات المتحدة لعام ٢٠١٣.

الجدول ١٥
مصرفات الأنشطة البرنامجية حسب البلدان/الأقاليم والمناطق المستفيدة للسنة المنتهية
في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣

فئة البلد	الموارد العادية بملايين الدولارات	الموارد الأخرى بملايين الدولارات	المجموع بملايين الدولارات
شرق أفريقيا والجنوب الأفريقي			
إثيوبيا	٣,٦	٠,١	٣,٧
إريتريا	٢,١	١,٩	٤
أنغولا	١	٠,١	١,١
أوغندا	٨,١	٤,٧	١٢,٨
بوروندي	١,٤	١	٢,٤
جزر القمر	٥,٧	٦,٦	١٢,٣
جمهورية تنزانيا المتحدة	٤,٣	١,١	٥,٤
جمهورية الكونغو الديمقراطية	١,٥	١,٢	٢,٧
جنوب السودان	٣,٢	٣,١	٦,٣
رواندا	٣,١	٧,٩	١١
زامبيا	٣,٦	٤,٥	٨,١
زمبابوي	١,٦	٠,٥	٢,١
سوازيلند	٣,٤	٢,١	٥,٥
كينيا	٣,٨	١٠,٩	١٤,٧
ليسوتو	١,٥	١,٣	٢,٨
مدغشقر	٦,٥	١١	١٧,٥
ملاوي	٤,٢	٢,٨	٧
موزامبيق	٣,٢	١,٦	٤,٨
ناميبيا	٣,٦	١٦	١٩,٦
المجموع لبلدان/أقاليم الفئة ألف	٦٥,٤	٧٨,٤	١٤٣,٨
بوتسوانا	١,٤	٠,٧	٢,١
جنوب أفريقيا	١,٨	١	٢,٨
المجموع لبلدان/أقاليم الفئة باء	٣,٢	١,٧	٤,٩
سيشيل	٠,١	—	٠,١
موريشيوس	٠,١	—	٠,١
المجموع لبلدان/أقاليم الفئة جيم	٠,٢	—	٠,٢

الموارد العادية	الموارد الأخرى	المجموع	فئة البلد
بملايين الدولارات	بملايين الدولارات	بملايين الدولارات	
٦٨,٨	٨٠,١	١٤٨,٩	مجموع مشاريع البلدان/الأقاليم
٥,٥	١٠,٧	١٦,٢	المشاريع الإقليمية في شرق أفريقيا والجنوب الأفريقي
٧٤,٣	٩٠,٨	١٦٥,١	مجموع المصروفات البرنامجية في شرق أفريقيا والجنوب الأفريقي

الجدول ١٥ (تابع)
مصروفات الأنشطة البرنامجية حسب البلدان/الأقاليم والمناطق المستفيدة للسنة المنتهية
في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣

فئة البلد	الموارد العادية بملايين الدولارات	الموارد الأخرى بملايين الدولارات	المجموع بملايين الدولارات
غرب ووسط أفريقيا			
بنن	٢,٢	١,٩	٤,١
بوركينافاسو	٣,٤	٤,٩	٨,٣
تشاد	٣,٩	٣,٦	٧,٥
توغو	١,٤	١,٨	٣,٢
جمهورية أفريقيا الوسطى	٢,٧	٠,٦	٣,٣
سان تومي وبرينسيبي	٠,٦	٠,٢	٠,٨
السنغال	٢,٣	٢,٥	٤,٨
سيراليون	٢,٨	٨,٧	١١,٥
غابون	٠,٩	٠,٦	١,٥
غامبيا	١,٠	٠,٩	١,٩
غانا	٣,٠	٠,٧	٣,٧
غينيا	٢,٧	٣,١	٥,٨
غينيا الاستوائية	٠,٦	٠,١	٠,٧
غينيا بيساو	١,٧	٠,٦	٢,٣
كابو فيردي	١,٠	٠,٢	١,٢
الكاميرون	٣,٩	٠,٧	٤,٦
كوت ديفوار	٥,٥	٣,٠	٨,٥
الكونغو	٢,٣	٠,٨	٣,١
ليبيريا	٢,٧	٢,٠	٤,٧
مالي	٢,٦	١,٨	٤,٤
موريتانيا	١,٩	٢,٥	٤,٤
النيجر	٣,٨	٦,٩	١٠,٧
نيجيريا	٨,٠	١٠,٦	١٨,٦
المجموع لبلدان/أقاليم الفترة ألف	٦٠,٩	٥٨,٧	١١٩,٦
مجموع مشاريع البلدان/الأقاليم	٦٠,٩	٥٨,٧	١١٩,٦
المشاريع الإقليمية في غرب ووسط أفريقيا	٤,٩	١,٨	٦,٧
مجموع مصروفات الأنشطة البرنامجية في غرب ووسط أفريقيا	٦٥,٨	٦٠,٥	١٢٦,٣

الجدول ١٥ (تابع)

مصرفات الأنشطة البرنامجية حسب البلدان/الأقاليم والمناطق المستفيدة للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣

الموارد العادية	الموارد الأخرى	المجموع	فئة البلد	
ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات		
				الدول العربية
٠,٧	٠,٥	١,٢	ألف	جيبوتي
٣,٦	١١,٣	١٤,٩	ألف	الصومال
٢,١	١,٥	٣,٦	ألف	دولة فلسطين
٤,٢	١٠,٣	١٤,٥	ألف	السودان
٢,٥	٦,٩	٩,٤	ألف	اليمن
١٣,١	٣٠,٥	٤٣,٦		المجموع لبلدان/أقاليم الفئة ألف
٠,٥	-	٠,٥	باء	الجزائر
٢,٠	٠,٤	٢,٤	باء	مصر
٣,١	٢,٨	٥,٩	باء	العراق
١,١	١,٨	٢,٩	باء	لبنان
١,٤	٠,١	١,٥	باء	المغرب
٢,٩	٥,٢	٨,١	باء	الجمهورية العربية السورية
٠,٦	٠,١	٠,٧	باء	تونس
١١,٦	١٠,٤	٢٢,٠		المجموع لبلدان/أقاليم الفئة باء
٠,٦	٣,٦	٤,٢	جيم	الأردن
٠,٦	٣,٦	٤,٢		المجموع لبلدان/أقاليم الفئة جيم
٠,٨	-	٠,٨		ليبيا
٠,٢	٠,٦	٠,٨		عمان
١,٠	٠,٦	١,٦		المجموع للبلدان/الأقاليم الأخرى
٢٦,٣	٤٥,١	٧١,٤		مجموع مشاريع البلدان/الأقاليم
٤,٨	٠,٩	٥,٧		المشاريع الإقليمية في الدول العربية
٣١,١	٤٦,٠	٧٧,١		مجموع المصروفات البرنامجية في الدول العربية

الجدول ١٥ (تابع)

مصروفات الأنشطة البرنامجية حسب البلدان/الأقاليم والمناطق المستفيدة للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣

الموارد العادية	الموارد الأخرى	المجموع	فئة البلد	
ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات		
آسيا والمحيط الهادئ				
٦,٣	٨,٣	١٤,٦	ألف	أفغانستان
٧,٤	٣,٦	١١,٠	ألف	بنغلاديش
١,٢	٠,١	١,٣	ألف	بوتان
٤,٣	٠,٧	٥,٠	ألف	كمبوديا
٩,٢	-	٩,٢	ألف	الهند
٢,٦	١,٠	٣,٦	ألف	جمهورية لاو الديمقراطية الشعبية
٠,٦	-	٠,٦	ألف	ملديف
١٠,٦	٦,٤	١٧,٠	ألف	ميانمار
٣,٤	٠,٢	٣,٦	ألف	نيبال
٤,٨	٢,٧	٧,٥	ألف	باكستان
٢,٤	٠,٧	٣,١	ألف	بابوا غينيا الجديدة
١,٨	٠,٢	٢,٠	ألف	تيمور - ليشتي
٥٤,٦	٢٣,٩	٧٨,٥		المجموع لبلدان/أقاليم الفئة ألف
٠,٦	-	٠,٦	باء	جمهورية كوريا الشعبية الديمقراطية
٥,١	٠,٨	٥,٩	باء	إندونيسيا
١,٥	-	١,٥	باء	إيران (جمهورية - الإسلامية)
٢,٧	٢,١	٤,٨	باء	منغوليا
٨,٤	٦,٠	١٤,٤	باء	الفلبين
٤,٨	٠,٧	٥,٥	باء	فييت نام
٢٣,١	٩,٦	٣٢,٧		المجموع لبلدان/أقاليم الفئة باء
٤,٠	٠,٢	٤,٢	الصين	الصين
٠,٤	-	٠,٤	الصين	ماليزيا
٤,٣	٢,٦	٦,٩	الصين	جزر المحيط الهادئ المتعددة*
١,٦	٠,١	١,٧	الصين	سري لانكا
١,٨	٠,١	١,٩	الصين	تايلند
١٢,١	٣,٠	١٥,١		المجموع لبلدان/أقاليم الفئة جيم

الموارد العادية	الموارد الأخرى	المجموع	فئة البلد
ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	
٨٩,٨	٣٦,٥	١٢٦,٣	مجموع مشاريع البلدان/الأقاليم
٦,٧	٠,٨	٧,٥	المشاريع الإقليمية في منطقة آسيا والمحيط الهادئ
٩٦,٥	٣٧,٣	١٣٣,٨	مجموع النفقات البرنامجية في منطقة آسيا والمحيط الهادئ

* الأرقام الواردة بالنسبة لجزر المحيط الهادئ المتعددة تشمل عدة جزر لكنها صُنفت تحت بند واحد لأغراض إعداد التقرير. وتشمل هذه الجزر: بالاو، وتوفالو، وتوكيلاو، وتونغا، وجزر سليمان، وجزر فيجي، وجزر كوك، وجزر مارشال، وساموا، وفانواتو، وكيريباس، وولايات ميكرونيزيا الموحدة، وناورو، ونيوي.

الجدول ١٥ (تابع)

مصرفات الأنشطة البرنامجية حسب البلدان/الأقاليم والمناطق المستفيدة للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣

الموارد العادية	الموارد الأخرى	المجموع	فئة البلد	
ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات		
أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي				
١,٧	٤,١	٥,٨	ألف	غواتيمالا
٣,٥	٤,٢	٧,٧	ألف	هايتي
١,٤	١,٩	٣,٣	ألف	هندوراس
٦,٦	١٠,٢	١٦,٨		المجموع لبلدان/أقاليم الفئة ألف
١,٥	١,٣	٢,٨	باء	بوليفيا (دولة - المتعددة القوميات)
٢,٠	-	٢,٠	باء	البرازيل
٣,١	٠,٧	٣,٨	باء	بلدان الكاريبي الناطقة بالإنكليزية/الهولندية
١,٥	٦,٠	٧,٥	باء	كولومبيا
٠,٧	-	٠,٧	باء	كوستاريكا
٠,٨	٠,٤	١,٢	باء	الجمهورية الدومينيكية
١,٢	٠,٧	١,٩	باء	إكوادور
١,١	٠,٥	١,٦	باء	السلفادور
١,٤	٤,٢	٥,٦	باء	نيكاراغوا
٠,٦	٠,٢	٠,٨	باء	بنما
٠,٨	-	٠,٨	باء	باراغواي
١,٩	-	١,٩	باء	بيرو
١,٣	٣,٠	٤,٣	باء	فتزويلا (جمهورية - البوليفارية)
١٧,٩	١٧,٠	٣٤,٩		المجموع لبلدان/أقاليم الفئة باء
٠,٧	-	٠,٧	جيم	الأرجنتين
٠,٢	-	٠,٢	جيم	شيلي
٠,٧	٠,١	٠,٨	جيم	كوبا
١,٣	١,١	٢,٤	جيم	المكسيك
٠,٩	٠,٨	١,٧	جيم	أوروغواي
٣,٨	٢,٠	٥,٨		المجموع لبلدان/أقاليم الفئة جيم
٢٨,٣	٢٩,٢	٥٧,٥		مجموع مشاريع البلدان/الأقاليم
٥,٩	٢,١	٨,٠		المشاريع الإقليمية في أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي
٣٤,٢	٣١,٣	٦٥,٥		مجموع المصروفات البرنامجية في أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي

الجدول ١٥ (تابع)
مصرفات الأنشطة البرنامجية حسب البلدان/الأقاليم والمناطق المستفيدة عن السنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣

الموارد العادية ملايين الدولارات	الموارد الأخرى ملايين الدولارات	المجموع ملايين الدولارات	فئة البلد	
أوروبا الشرقية وآسيا الوسطى				
٠,٥	٠,٢	٠,٧	باء	ألبانيا
٠,٦	-	٠,٦	باء	أرمينيا
٠,٧	-	٠,٧	باء	أذربيجان
٠,٤	٠,٣	٠,٧	باء	البوسنة والهرسك
٠,٦	٠,١	٠,٧	باء	كازاخستان
٠,٩	٠,٢	١,١	باء	قيرغيزستان
٠,٨	٠,٦	١,٤	باء	طاجيكستان
٠,٧	-	٠,٧	باء	تركمانيستان
١,٥	٠,٣	١,٨	باء	أوزبكستان
٦,٧	١,٧	٨,٤		المجموع لبلدان/أقاليم الفئة باء
٠,٣	٠,٥	٠,٨	جيم	بيلاروس
٠,٧	١,١	١,٨	جيم	جورجيا
٠,٤	-	٠,٤	جيم	جمهورية مولدوفا
٠,٧	٠,١	٠,٨	جيم	الاتحاد الروسي
٠,١	-	٠,١	جيم	صربيا
١,٤	٢,٢	٣,٦	جيم	تركيا
٠,٧	٠,٣	١,٠	جيم	أوكرانيا
٤,٣	٤,٢	٨,٥		المجموع لبلدان/أقاليم الفئة جيم
٠,٣	٠,٤	٠,٧		كوسوفو
٠,٢	-	٠,٢		جمهورية مقدونيا اليوغوسلافية السابقة
٠,٥	٠,٤	٠,٩		المجموع للبلدان/الأقاليم الأخرى
١١,٥	٦,٣	١٧,٨		مجموع مشاريع البلدان/الأقاليم
٥,٦	٢,٠	٧,٦		المشاريع الإقليمية في أوروبا الشرقية وآسيا الوسطى
١٧,١	٨,٣	٢٥,٤		مجموع المصروفات البرنامجية في أوروبا الشرقية وآسيا الوسطى

الجدول ١٦
مصروفات الأنشطة البرنامجية حسب أقل البلدان نمواً والاقتصادات المنخفضة
الدخل المستفيدة
الموارد العادية

أقل البلدان نمواً	الاقتصادات المنخفضة الدخل	
ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	
٦,٣	٦,٣	أفغانستان
-	٣,٦	أنغولا
٧,٤	٧,٤	بنغلاديش
٢,٢	٢,٢	بنن
-	١,٢	بوتان
٣,٤	٣,٤	بور كينا فاسو
٢,١	٢,١	بوروندي
٤,٣	٤,٣	كمبوديا
٢,٧	٢,٧	جمهورية أفريقيا الوسطى
٣,٩	٣,٩	تشاد
١,٠	١,٠	جزر القمر
٠,٦	-	جمهورية كوريا الشعبية الديمقراطية
٨,١	٨,١	جمهورية الكونغو الديمقراطية
-	٠,٧	جيبوتي
-	٠,٦	غينيا الاستوائية
١,٤	١,٤	إريتريا
٥,٧	٥,٧	إثيوبيا
١,٠	١,٠	غامبيا
٢,٧	٢,٧	غينيا
١,٧	١,٧	غينيا - بيساو
٣,٥	٣,٥	هايتي
٤,٣	-	كينيا
٠,٩	-	قيرغيزستان
-	٢,٦	جمهورية لاو الديمقراطية الشعبية
-	١,٥	ليسوتو
٢,٧	٢,٧	ليبيريا

أقل البلدان نمواً	الاقتصادات المنخفضة الدخل	
ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	
٣,٢	٣,٢	مدغشقر
٣,١	٣,١	ملاوي
٢,٦	٢,٦	مالي

الجدول ١٦ (تابع)
مصروفات الأنشطة البرنامجية حسب أقل البلدان نمواً والاقتصادات المنخفضة
الدخل المستفيدة
الموارد العادية

أقل البلدان نمواً ملايين الدولارات	الاقتصادات المنخفضة الدخل ملايين الدولارات	
١,٩	-	موريتانيا
٣,٦	٣,٦	موزامبيق
١٠,٦	١٠,٦	ميانمار
٣,٤	٣,٤	نيبال
٣,٨	٣,٨	النيجر
٣,٤	٣,٤	رواندا
٠,٦	-	سان تومي وبرينسيبي
٢,٣	-	السنغال
٢,٨	٢,٨	سيراليون
٣,٦	٣,٦	الصومال
٣,٨	٣,٨	جنوب السودان
٤,٢	-	السودان
-	٠,٨	طاجيكستان
١,٨	-	تيمور - ليشتي
١,٤	١,٤	توغو
٦,٥	٦,٥	أوغندا
٤,٢	٤,٢	جمهورية تنزانيا المتحدة
٢,٥	-	اليمن
٣,٢	-	زامبيا
-	٣,٦	زيمبابوي
١٤٢,٨	١٢٦,٣	المجموع

الأرقام الفعلية للفترة ٢٠١٢-٢٠١٣			الخطة للفترة ٢٠١٢-٢٠١٣					
النسبة	مجموع	الموارد	النسبة	مجموع	الموارد	النسبة	مجموع	الموارد
المئوية من المجموع	الموارد	الأخرى**	المئوية من المجموع	الموارد	الأخرى**	المئوية من المجموع	الموارد	الأخرى**
	(٢,٤)		(٢,٤)					
	(٢٤,٥)		(٢٤,٥)					
	(٧,٥)	(٠,٤)	(٧,١)	-	-			
	(٣٥,٣)	(٠,٤)	(٣٤,٩)	-	-			
	٦٢٢,٩	٦١٦,٨	٦,١	٤٢٤,٣	٤٠١,٠	٢٣,٢		
	٣,١	٥٣,٧	١٠,٤	٣,٣	٥٧,٥	١٠,٤	٤٧,١	
	١٢,٥	٢١٦,٠	٣٦,٦	١٣,٠	٢٢٧,٩	٣٦,٨	١٩١,١	
	٠,٣	٤,٩	-	٠,٤	٦,٨	-	٦,٨	
	صفر			صفر	-	-	-	
	١٥,٩	٢٧٤,٦	٤٧,٠	١٦,٧	٢٩٢,٢	٤٧,٣	٢٤٥,٠	

* "الموارد العادية" لا تشمل الأموال "المخصصة" (أو "المقيّدة داخلياً").
 ** "الموارد الأخرى" لا تشمل الموظفين الفنيين المتدئين وخدمات المشتريات.

الحواشي:

- (أ) يشمل الرصيد الافتتاحي للموارد العادية أرصدة الصندوق المتاحة للبرمجة على النحو المبين في البيانات المالية للسنة ٢٠١٠-٢٠١١. ولأغراض هذا الجدول، أدرجت أرصدة الصندوق على أساس قابل للمقارنة في الميزانية، بما يتسق مع المحاسبة على أساس الاستحقاق المعدل، وبالتالي لا يمكن مقارنتها مع الأرصدة الافتتاحية التي تظهر في بيانات صندوق الأمم المتحدة للسكان لعام ٢٠١٢.
- (ب) أدرجت المساهمات في الموارد العادية كإجمالي يشمل المبلغ المخصص لرد ضرائب الدخل لرعايا دولة من الدول الأعضاء (٢,٩ مليون دولار)، وتظهر هذه في البيانات المالية لصندوق الأمم المتحدة للسكان بوصفها جزءاً من "الإيرادات الأخرى" (انظر الجدول ١٠). وتبين المساهمات في الموارد الأخرى كإجمالي يشمل المبالغ المرودة للجهات المانحة (٦,٤ ملايين دولار) واسترداد التكاليف في ما يتصل بالأنشطة المنفذة في عام ٢٠١٣ (٢٧,٣ مليون دولار).
- (ج) تبين المبالغ المرودة التي تبقى دون استخدام عند انتهاء فترة الاتفاقات المبرمة مع الجهات المانحة على شكل تخفيض مباشر للمساهمات في الموارد الأخرى.
- (د) اتساقاً مع الغرض من هذا الجدول لبيان المبالغ المنفقة من الموارد المتاحة في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣، أدرجت المبالغ المذكورة في إطار "استخدام الموارد" بشكل يتمشى مع المحاسبة على أساس الاستحقاق المعدل، خلافاً للمبالغ المدرجة في بقية الوثيقة، التي تعرّض على نحو يتسق مع المحاسبة على أساس الاستحقاق الكامل.

- (هـ) يعكس بند "البرامج - الإجمالي" النفقات الكلية للبرامج بما في ذلك استرداد التكاليف، في حين يستثنى استرداد التكاليف من بند "البرامج - الصافي" الأمر الذي يتيح المقارنة مع التقديرات الواردة في وثيقة الميزانية.
- (و) المبلغ الوارد في عمود "الموارد الأخرى" في إطار خطة الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ يشمل استرداد التكاليف غير المباشرة من موارد التمويل المشترك (٤٠,٨ مليون دولار) على النحو المدرج في الميزانية، وضريبة الدخل التي يقدر أنها سترد لرعايا دولة من الدول الأعضاء (٦,٥ ملايين دولار). والمبلغ المقابل في إطار المبالغ الفعلية للفترة ٢٠١٢-٢٠١٣، يشمل المبالغ الفعلية المقيدة في الحساب الدائن للميزانية المؤسسية من استرداد التكاليف غير المباشرة (٤٠,٨ مليون دولار) وضريبة الدخل الفعلية المردودة إلى رعايا دولة من الدول الأعضاء (٦,٢ مليون دولار).
- (ز) يشمل التحركات الصافية لرصيد احتياطي الإيواء الميداني.
- (ح) "التسويات الأخرى" تشمل المبالغ المحولة إلى/من الصناديق المخصصة والتحويلات من/إلى أرصدة صناديق الموارد العادية والموارد الأخرى. ويشمل عمود "الموارد العادية" على وجه الخصوص مبلغاً قدره ٥,٩ ملايين دولار يتعلق بفائض استرداد التكاليف غير المباشرة للفترة ٢٠١٢-٢٠١٣.
- (ط) تتضمن الأرصدة الختامية للموارد العادية الأموال المتاحة للبرمجة فقط. ولأغراض هذا البيان، أُدرجت أرصدة الصناديق بشكل يتمشى مع المحاسبة على أساس الاستحقاق المعدّل. ويبلغ الفرق الصافي بين الرصيد المتاح للبرمجة، حسب هذا الجدول (٦,١ ملايين دولار) والجدول ١٨ (- ١٣,٢ مليون دولار) ١٩,٣ مليون دولار، وترد تفاصيل ذلك في التحليل المرفق بالجدول ١٨.

الجدول ١٨

الموارد العادية - تحركات الاحتياطيات وأرصدة الصناديق للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول/ديسمبر ٢٠١٣

٢٠١٣	٢٠١٢	٢٠١١	٢٠١٠	٢٠٠٩	٢٠٠٨	٢٠٠٧	٢٠٠٦	٢٠٠٥	٢٠٠٤	
ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	
										الاحتياطي التشغيلي
										الرصيد في ١ كانون الثاني/ يناير
٨٧,٢	٩٠,٧	٩٨,٢	٩٣,٩	٨١,١	٧٢,٨	٧٢,١	٧٠,٢	٦٤,٥	٥٧,٧	
										التحويل (إلى)/من الصندوق المتاح للبرمجة
٤,٥	(٣,٥)	(٧,٥)	٤,٤	١٢,٨	٨,٣	٠,٧	١,٩	٥,٧	٦,٨	
										الرصيد في ٣١ كانون الأول/ديسمبر
٩١,٧	٨٧,٢	٩٠,٧	٩٨,٢	٩٣,٩	٨١,١	٧٢,٨	٧٢,١	٧٠,٢	٦٤,٥	
										احتياطي الإيواء الميداني
٥,٠	٦,١	٥,٠	٥,٠	٥,٠	٥,٠	٥,٠	٥,٠	٥,٠	٥,٠	
										تحركات أرصدة الصناديق
										الرصيد في ١ كانون الثاني/يناير
*(٣٢,١)	١٠,٠	٩١,٥	٦٦,٠	٧٦,٦	٦٥,٦	١,٢	٤٨,٦	٢٥,٠	٢٠,٠	
										احتياطي المعايير المحاسبية الدولية للقطاع العام
-	١٦,٧									
										إعادة التصنيف من الموارد العادية إلى الموارد الأخرى
-	-	-	(٠,٥)	-	-	-	-	-	-	
										صافي الفائض/العجز في المدخل بالنسبة للنفقات
(٩,٣)	(١٢,١)	(١٤,٢)	٢٤,٣	١٨,٩	١٧,٠	٧١,٧	٣٢,٢	٣٠,٦	١٢,٩	
										التحويلات إلى/ (من) الموارد الأخرى
(١,٧)	(٠,٧)	١,٧	٣,١	(٠,٢)	٠,٥	(٠,١)	(٠,٥)	صفر	(١,١)	

٢٠١٣	٢٠١٢	٢٠١١	٢٠١٠	٢٠٠٩	٢٠٠٨	٢٠٠٧	٢٠٠٦	٢٠٠٥	٢٠٠٤	
ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	ملايين الدولارات	
(٤,٥)	٣,٥	٧,٥	(٤,٤)	(١٢,٨)	(٨,٣)	(١,١)	(٢٤,٥)	(٥,٧)	(٦,٨)	التحويلات إلى/(من) الاحتياطي التشغيلي
-	-	-	-	(صفر)	-	٠,٢	٢,٥	(١,٣)		الوفورات من التزامات الفترات السابقة
٣٤,٤	(٢٣,١)	(٧٦,٦)	٣,٠	(١٦,٤)	١,٨	(٦,٣)	٥٧,١			الاستحقاقات المتعلقة بالموظفين للفترة السابقة
(١٣,٢)	(٥,٧)*	١٠,٠	٩١,٥	٦٦,٠	٧٦,٦	٦٥,٦	١,٢	٤٨,٦	٢٥,٠	الرصيد في ٣١ كانون الأول/ديسمبر**
٨٣,٥	٨٧,٦	١٠٥,٧	١٩٤,٨	١٦٤,٩	١٦٢,٧	١٤٣,٤	٧٨,٣	١٢٣,٨	٩٤,٥	الاحتياطيات وأرصدة الصناديق في ٣١ كانون الأول/ديسمبر

* تتواءم الأرصدة الافتتاحية للصناديق في عام ٢٠١٣ مع القيم المعاد حسابها للبيانات المالية للعام ٢٠١٢، ويبلغ الفرق بينها وبين البيانات المؤقتة المدرجة في الاستعراض الإحصائي والمالي لعام ٢٠١٢ مبلغ ٢٦,٤ مليون دولار.

الجدول ١٨ (تابع)
الموارد العادية - تحركات الاحتياطات وأرصدة الصناديق للسنة المنتهية في ٣١ كانون
الأول/ديسمبر ٢٠١٣.

** تفاصيل إضافية تتعلق بالرصيد في ٣١ كانون الأول/ديسمبر.

ملايين الدولارات	
(١٣,٢)	رصيد الصندوق في ٣١ كانون الأول/ديسمبر مخصوصاً منه:
(٣٧,٦)	رصيد الصندوق الاستئماني للهيئات الخاصة
(٥,١)	رصيد الصندوق الاحتياطي لخدمات المشتريات
١٠٢,١	رصيد صندوق التأمين الصحي واستحقاقات الموظفين بعد الخدمة
(٥,٩)	الفائض التراكمي للتكاليف غير المباشرة بالمقارنة مع المبلغ المدرج لها في الميزانية
(٠,٣)	الأموال الأخرى المقيّدة داخلياً.
	تسويات رصيد الصندوق لكي يتواءم مع أساس الميزانية
(٢٤,٧)	الممتلكات والمنشآت والمعدات غير المستهلكة
(٧,٥)	المخزون
(١,٧)	السلف المستحقة السداد إلى النهج القطاعي الشامل
٦,١	الرصيد القابل للتوزيع

المرفق ٢

تصنيف البلدان/الأقاليم: استعراض عام ٢٠٠٨ لنظام تخصيص الموارد

المجموعة ألف: المعايير ٤-٥ (٦٧ بلداً/إقليمياً)	المجموعة باء: ٥-٧ معايير (٤١ بلداً/إقليمياً)
شرق أفريقيا والجنوب الأفريقي ^(١) النيجر	شرق أفريقيا والجنوب الأفريقي
أنغولا	أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي
بوروندي	بليز
جمهورية الكونغو الديمقراطية	بوليفيا (دولة - المتعددة القوميات)
إريتريا	البرازيل
إثيوبيا	كولومبيا
كينيا	كوستاريكا
ليسوتو	الجمهورية الدومينيكية
مدغشقر	إكوادور
ملاوي	السلفادور
موزامبيق	غيانا
ناميبيا	جامايكا
رواندا	نيكاراغوا
جنوب السودان ^(٢)	بنما
سوازيلند	باراغواي
أوغندا	بيرو
جمهورية تنزانيا المتحدة	سورينام
زامبيا	ترينيداد وتوباغو
زيمبابوي	فتريولا (جمهورية - البوليفارية)
غرب ووسط أفريقيا	الجمهورية العربية السورية
بنن	طاجيكستان
بوركينافاسو	تونس
الكاميرون	تركمانستان
كابو فيردي	أوزبكستان
جمهورية أفريقيا الوسطى	آسيا واخيط الهادئ
	جمهورية كوريا الشعبية الديمقراطية
	إندونيسيا

(١) ضمن المنطقة الموحدة للجنوب الأفريقي.

(٢) استقل جنوب السودان في ٩ تموز/يوليه ٢٠١١.

(٣) عندما أجرى المجلس التنفيذي استعراضه في عام ٢٠٠٨، كان الاسم المستخدم هو الأراضي الفلسطينية المحتلة.

المجموعة ألف: المعايير ٤-٥ (٦٧ بلداً/إقليمياً)	المجموعة باء: ٥-٧ معايير (٤١ بلداً/إقليمياً)
تشاد	إيران (جمهورية - الإسلامية)
الكونغو	منغوليا
كوت ديفوار	الفلبين
غينيا الاستوائية	فييت نام
غابون	توفالو
غامبيا	فانواتو
غانا	أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي
غينيا	غواتيمالا
غينيا - بيساو	هايتي
ليبيريا	هندوراس
مالي	
موريتانيا	
المجموعة جيم: ٨ معايير (٢٤ بلداً/إقليمياً وبرنامجان دون إقليميين)	
شرق أفريقيا والجنوب الأفريقي	آسيا والمحيط الهادئ
موريشيوس	الصين
سيشيل	فيجي
	ماليزيا
السدول العربية، وأوروبا، وآسيا الجبل الأسود الوسطى	بلدان برنامج جنوب المحيط الهادئ ^(٤)
جمهورية مولدوفا	كوبا
رومانيا	المكسيك
الاتحاد الروسي	سانت لوسيا
صربيا	أوروغواي
تركيا	
أوكرانيا	
	شيلي
	بلدان برنامج جنوب المحيط الهادئ ^(٥)
	سانت لوسيا
	أوروغواي

(٤) بالاو، وتوكولاولو، وتونغا، وجزر كوك، وجزر مارشال، وميكرونيزيا (ولايات - الموحدة)، وناورو، ونيوي.

(٥) أنغويلا، وأروبا، وأنتيغوا وبربودا، وبربادوس، وبرمودا، وتركس وكايكوس، وجزر الأنتيل الهولندية، وجزر البهاما، وجزر فرجن البريطانية، وجزر كايمان، ودومينيكا، وسانت فنسنت وجزر غرينادين، وسانت كيتس ونيفس، وغرينادا، ومونتسيرات.